
PORTARIA     Nº 1.541/2024  

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  33.608/2023,
resolve:

Art. 1º Conceder  licença para tratamento
de saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de julho de 2024.

ANTONIO CARLOS NASCIMENTO VALENTE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360036003100370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA N° 1.541 /2024

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. N°
DIAS INÍCIO

ALZELI BARBOSA FERREIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 03 DIAS 03/07/2024 48982/2024 

AUGUSTO TOSTA PEREIRA AUX. DE OBRAS E SERV. PUBLICOS SEMSEG 02 DIAS 01/07/2024 48735/2024 

BRUNA MARIA SILOTTI 
MAIA MELLO DE SOUZA ROZA PROFESSOR PEB-A SEME 02 DIAS 20/06/2024 46141/2024

DALMO DE OLIVEIRA GARI SEMAG 02 DIAS 25/06/2024 46967/2024 

DEBORA CARLA GONÇALVES FAGUNDES PROFESSOR PEB-B SEME 02 DIAS 20/06/2024 46143/2024

DULCINEA CAETANO LADEIRA HERCULANO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME 15 DIAS 02/07/2024 48742/2024

ELIANE LUISA LIRA DO CARMO SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 01 DIA 13/06/2024 43915/2024 

ELOISA DE SOUZA MOURA PROF PEB C SEME 28 DIAS 12/06/202 44212/2024 

EURIDES RODRIGUES DA CRUZ
AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS SEME

02 DIAS
01 DIA

20/06/2024
28/06/2024

46142/2024
48555/2024

GABRIELA DA SILVA RANGEL MOTA PROF PEB A SEME 02 DIAS 20/06/2024 46692/2024 

GILCMARA SILVA COTTA PROFESSOR PEB-B SEME 03 DIAS 26/06/2024 46970/2024

GISELLE DE OLIVEIRA MADEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS

SEMDES 01 DIA 01/07/2024 48744/2024

HEVAILDO BUENO CORREA JUNIOR SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 03 DIAS 02/07/2024 48738/2024

JEANE SOUZA DOS SANTOS
TÉCNICOS EM SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS SEME 03 DIAS 18/06/2024 45654/2024

JOSELY DA SILVA BAIA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SEMUS 03 DIAS 19/06/2024 45692/2024 

LARISSA MOULIN MOURA SECRETÁRIO ESCOLAR SEME 29 DIAS 01/07/2024 48554/2024

LENA MARA DE LIMA BANDEIRA PROFESSOR PEB-D SEME 14 DIAS 02/07/2024 48741/2024

LUCIENE SILVA DE SOUZA PROFESSOR PEB-A SEME 12 DIAS 01/07/2024 48740/2024

LUZIANA DIAS SCARAMUSSA PROFESSOR PEB-D SEME 04 DIAS 18/06/2024 45651/2024

MARIA CHRISTINA MARCHIORI FERNANDES PROF PEB B SEME 03 DIAS 26/06/2024 46968/2024 

MARIA DILEIA FERNANDES VEREDIANO PROF PEB B SEME 05 DIAS 13/06/2024 43914/2024 

MARIA JOSE FORNACIARIO COSTA AUXI. DE SERV. PÚB. MUNICIPAIS SEME 14 DIAS 26/06/2024 46972/2024

MAURO VIANNA MADUREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMURB 05 DIAS 01/072024 48558/2024 

PRISCILLA  ALVES PEREIRA AUXILIAR DE SAUDE BUCAL SEMUS 01 DIA 01/07/2024 48736/2024 

RAQUEL LIMA SANTANA PROFESSOR PEB-B SEME 02 DIAS 01/07/2024 48556/2024

RENATA LUPARELLI MACEDO GUARDA CIVIL MUNICIPAL SEMSEG 01 DIA 17/06/2024 45657/2024

RENATA PEREIRA VIEIRA PROFESSOR PEB-C SEME 01 DIA 18/06/2024 45697/2024

RITA DE CASSIA GREGIO GASPARINI TÉC. EM SERV. ADMINISTRAVOS SEMFA 01 DIA 20/06/2024 46135/2024

ROBERTA CARVALHO STHEL BALLIANA 
CIRURGIÃO DENTISTA

CLÍNICO GERAL SEMUS 05 DIAS 27/06/2024 48557/2024

ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA PROF PEB B SEME 02 DIAS 26/06/2024 47042/2024 

ROSIMERI GRILLO SIMOES AGENTE DE SERV. EDUCAÇÃO SEME 17 DIAS 12/06/2024 43557/2024

SILMARA DA SILVA WINGLER GABURO PROF PEB A SEME 02 DIAS 03/07/2024 48978/2024 

SILVANA RODRIGUES FERREIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL SEMUS 01 DIA 20/06/2024 46138/2024

SORAYA DE SOUZA CAMPOS GAVA PROFESSOR PEB-C SEME 01 DIA 01/07/2024 48752/2024

VANUSA PESSINE DE ALMEIDA AJUDANTE GERAL SEMDES 03 DIAS 19/06/2024 45691/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003100360036003100370037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.541/2024
	PROC. N°


		2024-07-09T14:11:59-0300




